



3. 主要事業の概要

【事業計画及び事業実績】

事業内容	事項	事業量		備考
		令和4年度実績	令和5年度計画	
1 鉄道事業	千里中央～江坂	鉄道事業営業収益	鉄道事業営業収益	
		定期外運賃 2,623,185千円	定期外運賃 2,708,856千円	
		定期運賃 1,692,136千円	定期運賃 1,743,121千円	
		運輸雑収 232,440千円	運輸雑収 318,363千円	
		合計 4,547,762千円	合計 4,770,340千円	
2 不動産事業	ビル賃貸料他	不動産事業営業収益	不動産事業営業収益	
		賃貸料収入 518,222千円	賃貸料収入 507,635千円	
		その他収入 297,267千円	その他収入 309,741千円	
		合計 815,490千円	合計 817,376千円	

4. 大阪府の財政的関与の状況

(単位:千円)

区 分	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度 予算	補助金、委託料等の内容
補 助 金	23,106	0	0	0	
大阪府鉄道安全対策事業費補助金	23,106	0	0	0	
委 託 料	127,758	235,000	49,541	0	
一般国道423号北大阪急行電鉄(株)緑地 公園駅構内道路構造物の耐震補強工事 (随契)	127,758	235,000	49,541	0	
貸 付 金	0	0	0	0	
その他(分担金・負担金・出捐金等)	511	570	84	90	
(内訳) 一般国道423号桃山台排水施設維持管理協定 (負担金)	71	75	84	90	
車内吊りポスター掲出業務 (役務費)	440	495	0	0	
合 計	151,375	235,570	49,625	90	

府損失補償・債務保証契約に係る債務残高(期末)	0	0	0
府借入金残高(期末)	0	0	0

5. 財務状況

(単位:千円)

		令和2年度	令和3年度	令和4年度	前年度比増減
貸借対照表	<b>資産合計</b>	38,328,084	43,356,304	55,506,376	12,150,072
	流動資産	6,700,960	6,846,399	10,195,136	3,348,737
	現金預金	75,499	73,928	78,589	4,661
	未収金	2,385,309	4,697,053	5,558,044	860,991
	その他流動資産	4,240,148	2,075,413	4,558,500	2,483,087
	固定資産	31,627,124	36,509,904	45,311,239	8,801,335
	有形固定資産	17,324,766	16,480,499	16,481,571	1,072
	無形固定資産	1,205,407	1,309,692	1,574,662	264,970
	その他固定資産	13,096,950	18,719,712	27,255,005	8,535,293
	<b>負債合計</b>	29,756,081	34,960,117	47,047,424	12,087,307
	流動負債	5,771,965	6,638,095	9,428,836	2,790,741
	短期借入金	1,745,100	899,680	714,130	△ 185,550
	未払金	2,941,299	4,715,291	7,475,451	2,760,160
	その他流動負債	1,085,562	1,023,120	1,239,255	216,135
	固定負債	23,984,115	28,322,022	37,618,587	9,296,565
長期借入金	10,622,400	10,622,720	14,808,590	4,185,870	
各種引当金	713,038	681,063	373,802	△ 307,261	
その他固定負債	12,648,675	17,018,236	22,436,194	5,417,958	
<b>資本合計</b>	8,572,002	8,396,186	8,458,952	62,766	
資本金	1,500,000	1,500,000	1,500,000	0	
剰余金	7,072,002	6,896,186	6,958,952	62,766	

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

(単位:千円)

		令和2年度	令和3年度	令和4年度	前年度比増減
損益計算書	売上高	4,776,986	4,884,810	5,363,252	478,442
	売上原価	4,610,784	4,483,639	4,648,004	164,365
	販売費及び一般管理費	329,486	329,755	320,724	△ 9,031
	<b>営業利益(損失)</b>	<b>△ 163,284</b>	<b>71,416</b>	<b>394,524</b>	<b>323,108</b>
	営業外収益	45,055	33,997	16,411	△ 17,586
	営業外費用	115,742	107,523	99,028	△ 8,495
	<b>経常利益(損失)</b>	<b>△ 233,971</b>	<b>△ 2,108</b>	<b>311,907</b>	<b>314,015</b>
	特別利益	521,279	98,891	0	△ 98,891
	特別損失	751,286	97,531	0	△ 97,531
	法人税等	△ 133,655	6,491	99,141	92,650
	<b>当期利益(損失)</b>	<b>△ 330,323</b>	<b>△ 7,240</b>	<b>212,766</b>	<b>220,006</b>
<b>繰越利益剰余金</b>	<b>5,563,932</b>	<b>5,390,421</b>	<b>5,455,482</b>	<b>65,061</b>	

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

仕組債の保有状況	保有総額 〈令和4年3月31日時点〉	保有総額(A) 〈令和5年3月31日時点〉	時価評価額(B) 〈令和5年3月31日時点〉	保有総額と時価評価額差 (B)－(A)
		0	0	0